
Základní činnosti při poskytování sociální služby v osobní asistenci    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

1 
 

 

1. Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 

CO  

 Uživateli pomůžeme zajistit běžný úklid a údržbu prostor, které přímo sám využívá: 
běžným úklidem se rozumí základní umytí prostor (setření prachu, zametení  
a umytí podlahy, vysátí koberců, mytí nádobí, setření kuchyňské desky a sporáku, 
umytí koupelny a WC, praní, sušení a žehlení prádla uživatele). Tyto činnosti jsou 
vyspecifikovány a prováděny dle uzavřené smlouvy s uživatelem. 

 Společně s uživatelem provedeme údržbu osobních věcí (praní a žehlení 
osobního a ložního prádla uživatele).  
 

CÍL 
 Uživateli byl proveden běžný úklid a údržba domácnosti v prostorách, které sám 

obývá. 
 Uživateli byla provedena základní údržba jeho osobních věcí. 

KDO 

 1 pracovník/1 uživatel/1 domácnost 

 1 pracovník/2 uživatelé (např. manželé apod.) /1 domácnost.  
 

JAK DLOUHO min. 60 minut 

KDY Po – Pá   8.00 –  20.00  

KDE Prostory v domácnosti uživatele, které přímo využívá. 

POMŮCKY 
 Uživatel si zajistí čisticí prostředky a pomůcky k úklidu (vysavač, mop apod.).  

 Uživatel si zajistí prací prostředky vč. potřebné techniky (pračka, žehlička).  

 

2.  Nákupy a běžné pochůzky 

CO  

 Společně s uživatelem provedeme nákup:  
- Běžný nákup do 3 kg a max. 10 položek v jednom obchodě,  
- Velký nákup (týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti).   

 Společně s uživatelem provedeme běžné pochůzky na úřady, na poštu, vyzvednutí 
receptů a léků apod.  

CÍL  Uživatel má zajištěn nákup a má vyřízeny běžné záležitosti v místě bydliště. 

KDO 
 1 pracovník/1 uživatel/1 domácnost 

 1 pracovník/2 uživatelé (např. manželé apod.) /1 domácnost.  

JAK DLOUHO min. 45 minut 



Základní činnosti při poskytování sociální služby v osobní asistenci    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

2 
 

 

KDY 

 
Po – Pá   9.00 –  17.00  
 

KDE Obchody, úřady a jiné instituce.  

POMŮCKY 

 Uživatel si připraví nákupní seznam,  hotovost, nákupní tašku,  

 Uživatel si připraví doklady k vyřízení jeho záležitostí (např. kartičku pojišťovny, 
kód k e-receptu apod.), 

 V případě potřeby a po domluvě s uživatelem PS Homediss po domluvě zajistí 
automobil. 


